[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

25.06.2024   515 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06. 2024   №515
село Красные Четаи

	О Порядке формирования перечней муниципальных земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 23.11.2023 г. № 82 «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Чувашской Республики» администрация Красночетайского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечней муниципальных земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики (приложение к настоящему постановлению).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                                      И.Н. Михопаров

Приложение

к постановлению администрации

Красночетайского муниципального округа

 от 25.06.2024   № 515
ПОРЯДОК

формирования перечней муниципальных земельных участков,

предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки формирования перечня муниципальных земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики в первоочередном порядке с Законом Чувашской Республики от 23.11.2023 № 82 "О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Чувашской Республики" (далее - Закон).

2. Земельные участки для целей, установленных Законом, формируются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики и подлежат включению в перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, а также земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно (далее - перечень земельных участков).

3. Формирование земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в первоочередном порядке в собственность бесплатно, осуществляется территориальными отделами Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики (далее - структурные подразделения) исходя из наличия земельных участков, не занятых зданиями, сооружениями и не обремененных правами третьих лиц, в соответствии с документами территориального планирования, правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, землеустроительной документацией. Реестр учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в соответствии с Законом Чувашской Республики "О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан в собственность бесплатно на территории Чувашской Республики" ведется раздельно по месту жительства (пребывания) граждан в муниципальном образовании «Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики».

4. Формирование Перечня земельных участков осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках объекта недвижимости, предназначенного для предоставления гражданам в собственность бесплатно и утверждается постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.

Перечень земельных участков должен содержать характеристики земельных участков, включая их местоположение, адрес, кадастровые номера, площадь и вид разрешенного использования земельного участка.

5. Утвержденный постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики Перечень земельных участков, а также изменения к нему подлежат опубликованию на официальном сайте администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики.